IVST.
¶ redit | ¶ et

5

[¶] Graeco verbo

10

15

E. — COLL. QUESNELL. ET COLBERT. et inde HINCMAR 1, 337. — IVST. 1, 1, 2.

1 auctorum] om. Cui.; scr. auctarum 2 audiis is [sic Cui., auditus E^b] autem nicene adsortor om. E^a, is a. n. fidei adsortor Iust. 4 uno] Quesnell. Colb. Iust., unum E Cui., évi óvouari Bas. 1, 1, 2 nomini Quenell. (non Colb.) ex lumine] E et rel., de lumine Cui. 4/5 qui spiritum sanctum quem (qui id quod E Cui. Quesnell. ex em., quid quod Quesnell. ante em. et Colbert.) ex summo rerum parente speramus et (om. E) accipimus (-pianus Colb.)] E Cui. Queen. Colb. Iust. (Lat.) item Iust. (Graece):

öς τὸ πνεῦμα τὸ ἄγιον τὸ ἐκ τῆς ἀρωτάτου φύσεως πνεύματος (al. προὶν πρεσβευτος) καὶ ἀπόδεχεται 7 indiuiss] indiuisus E 8 οὐεῖα] E Cui. Iust. (Lat. et Graece), omousia Queen., omousiona Colb. 9 hisdem E Cui. Queen., his Colb. seruunt Cui. 10 denudentur Queen. Colb. 12 congregationis E eruptio] Quesnell. Colb. Iust., eruptio E Cui. 13 iubemus] E Cui., iubemus Queenell. Iust., uidebimus Colb. 14 ecclesiae] E Cui. Queen. Colb. Iust., fidei E* iuniarum Queen. Colb.

VI, 5, 7 (381 Mai. 8).

IDEM AAA. EUTROPIO P(BAEFECTO) P(RAETORI)o. Si quis Manichaeus Manichaeave ex die latae dudum legis ac primitus a nostris parentibus in quamlibet personam condito testamento vel cuiuslibet titulo liberalitatis atque specie donationis transmisit proprias facultates, vel quisquam ex his aditae per quamlibet successionis formam conlatione datus est, quoniam isdem sub perpetua inustae infamiae nota testandi ac vivendi iure Romano omnem protinus eripimus facultatem neque eos aut relinquendae aut capiendae aliquius hereditatis habere sinimus potestatem, totum fisci nostri viribus imminentis indagatione societur. Sive id marito sive propinquo aut cuiilibet bene merito sive etiam filiis, quos tamen vitae eiusdem et criminis facinora sociata coniungent, sive etiam per interpositam quamlibet personam profuturum eidem, qui e tali hominum genere et grege repperitur, 10 1 inlicita liberalitate provenerit, caduci titulo vindicetur. Nec in posterum tantum huius emissae per nostram mansuetudinem legis forma praevaleat, sed in praeteritum etiam, quidquid talium personarum aut proprietas reliquit aut successio habuit, usurpatio fiscalis commodi persequatur. Nam licet ordo caelestium statutorum securtis post observantiam sacratae constitutionis indicat neque actis obesse consueverit, tamen, quoniam quid consuetudo obstinationis et pertinax natura mereatur, in hac tantum, quam specialiter vigore volumus, sanctione iustae sensu instigationis agnoscimus et eos, qui etiam post legem primitus datam nequaquam ab inlicitis et profanis coitionibus refrenari divina saltem monitione potuerunt, tamquam in ipsis depictae legis iniuriam veluti sacrilegii reos tenemus,

1 ppo] E (pō E*) quis] E, qui Cui. 5 hisdem E Cui. inustae] E, iustae Cui. (E*) 7 totum f. nostri] Cuiacius, toto f. nostri nos * indagationi scr. 9 eiusdem] Gothofredus 10 profuturam Cuiacius qui e * tali E*, qui etati Cuiacius 14 se- Cuiacius, securoris E post] malum

postea 15/16 quid c. o. et pertinax] scripsi, et quid c. obstinationis (-nes E^a) pertinax E Cui. 17 instigationis] forisasse indignationis et eos] scripsi, eos E Cui. 18 coitionibus] Cuiacius, cohibitionibus E^b, choibitionibus E^a saltim E 19 potuerint Cuiacius depictae dictae Gothofredus

severitatem praesentium statutorum non tam ad constituenda, sed ad ulciscenda legis
 2 sanximus exemplum, ita ut nec defensio temporis prosit. His tantum filiis paternorum
 vel maternorum bonorum successio deferatur, qui licet ex Manichaeis orti sensu tamen
 et affectu propriae salutis admoniti ab eiusdem vitae professionisque collegiis pura semet
 3 dediti religione demoverint, tali immunes a crimine. Illud etiam huic adicimus sanc-
 tionis, ne in conventiculis oppidorum, ne in urbibus claris consueta feralium mysteriorum
 sepultra constituant; a conspectu celebri civitate penitus cohercentur. Nec se sub
 simulatione fallaci eorum scilicet nominum, quibus plerique, ut cognovimus, probatae
 fidei et propositi castioris dici ac signari volent, maligna fraude defendant; cum pre-
 sertim nonnulli ex his Encratitas, Apotactitas, Hydroparastatas vel Saccoforos nominari
 se velint et varietate nominum diversorum velut religiosae professionis officia mentiantur.
 Eos enim omnes convenit non professione defendi nominum, sed notabiles atque execra-
 dos haberi scelere sectarum. DAT. VIII ID. MAI. CONST(ANTINO)P(O)LI EVCHERIO ET SYAGRIO CONSS.

E

3 uel maternorum] *E* (om. **E*) *Cui.* 4/5 pura | hidroparastatas *E* 12 conuenit] *Cuiacius*, con-
 (sic *Cui.*, puras *E*) semet dediti religione] puras | ueniat *E* 13 haberis] *Cuiacius*, haberis *E^b*,
 semet d. religioni *scr.* 8 fallaci] *E*, fallaciea *E^a* | aberis *E^a*
Cuiacius 9 propisiti *E* 10 engratitas *E*

XVI, 5, 8 (381 Jul. 19).

IDEA AAA. AD CLICHERIVM COM(ITEM) ORIENTIS. Nullum Eunomianorum atque Arriano-
 rum vel ex dogmate Aeti in civitate vel agris fabricandarum ecclesiarum copiam habere
 praecipimus. Quod si temere ab aliquo id praesumptum sit, domus eadem, ubi haec
 constructa fuerint, quae construi prohibentur, fundus etiam vel privata possessio protinus
 fisci nostri viribus vindicetur atque omnia loca fiscalia statim flant, quae sacrilegi huius
 dogmatis vel sedem reperient vel ministros. DAT. XIII KAL. AVG. CONSTANT(INO)P(O)LI
 EVCHERIO ET SYAGRIO CONSS.